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Skyfallsanläggning i Stabbeparken färdig
– stärker skyddet för Östra sjukhuset

Nu står den nya skyfallsanläggningen i Stabbeparken klar – ett viktigt steg i
arbetet med att klimatanpassa Göteborg och skydda kritisk samhällsservice
vid extrema regn.

- Vi förbättrar översvämningssituationen för sjukhusets kritiska delar
betydligt, säger projektledare Hilde Hagen Björgaas, vid Kretslopp och vatten.

Skyfallsanläggningen i Stabbeparken är utformad för att minska risken för



översvämningar vid kraftiga skyfall och öka framkomligheten. Vid ett kraftigt
skyfall beräknas anläggningen kunna minska vattendjupet kring viktiga
sjukhusverksamheter med upp till en meter.

Anläggningen ligger strax söder om Östra sjukhuset och består av en vall
uppbyggd av gabioner – gallerburar fyllda av sten – som dämmer upp
vattnet vid kraftiga regn. Vid kraftig nederbörd kommer skyfallsanläggningen
att kunna magasinera upp till 3 000 kubikmeter och vattendjupet längst ner i
ravinen kan då bli cirka 3 meter. Den töms sedan på några timmar, när regnet
har avstannat. Vid normala regn kommer vattnet inte att dämmas upp eller
bli stående utan rinna samma väg som i dag.

Det innebär ett väsentligt förbättrat skydd för sjukhuset och de verksamheter
som är beroende av att kunna fungera även under extrema
väderförhållanden.

– Klimatförändringarna är redan här, och vi behöver anpassa vår stad
därefter. Med den här satsningen tar vi ett stort steg mot att öka tryggheten
för både vårdverksamhet och allmänheten i området, säger Hilde Hagen
Björgaas, projektledare på Kretslopp och vatten.

Stabbeparkens skyfallsanläggning är tillgänglig och framkomlig för alla. Uppe
på vallen, som försetts med räcken, går det en gångväg och även en trappa
ner till sjukhusområdet. Över skyddsvallen löper en gångväg med räcken, och
en trappa förbinder parken med sjukhusområdet. På så sätt får parken inte
bara en viktig teknisk funktion – den fortsätter också vara en öppen, trevlig
och tillgänglig plats för allmänheten.

Anläggningen har tagits fram genom ett nära samarbete mellan
Stadsmiljöförvaltningen och Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad och Västra
Götalandsregionen.

Bygget startade i november 2024 och färdigställdes i slutet av maj 2025.
Kretslopp och vatten har lett arbetet och kommer tillsammans med
Stadsmiljöförvaltningen i Göteborgs stad att ansvara för anläggningen
framöver.

Fakta:



Stabbeparken har fått 100 meter ny gångbana varav 60 meter är på vallen.

Vallen är 3 meter hög på sin högsta punkt, krönet är 55 meter över havet.

Gabionerna, de stenfyllda burar som utgör vallarna, innehåller ungefär 1 000
ton sten.

Anläggningen kan magasinera upp till 3 000 kubikmeter och vattendjupet
längst ner i ravinen kan då bli cirka 3 meter.

För mer information, kontakta:

Hilde Hagen Björgaas

Projektledare, Kretslopp och vatten
Göteborgs Stad
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Louise U Otterdahl
Kommunikatör, Kretslopp och vatten
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